Algaya ejus uxore apparuerit, sicut dictum est, 

infra etatem decesserit, vel etiam si, in etate con-

nando absolvit domino Ramundo, Dei gratia comiti 

Tolose, et ejus ordinio totam illam medietatem quam 

idem R. de Dornhano habebat et habere debebat in 

castro de Podyo Laurentio et in omnibus perti

nentiis ejusdem castri, et totam illam medietatem 

quam idem R. de Dornhano habebat et habere 

debebat in castro de Dornhano et in pertinentiis 

ejusdem castri, et medietatem quam idem R. de 

Dornhano habebat in forcia dei Escolt, et medie

tatem quam idem R. de Dornhano habebat in 

forcia de Escocencs, et plus si plus idem R. de 

Dornhano habebat vel habere debebat in predictis 

duabus forciis, nomine pignoris vel ullo alio modo, 

et medietatem quam idem R. de Dornhano ha

bebat et habere debebat in tribus partibus forcie 

de Sancto Germano, et totum quicquid idem R. de 

Dornhano habebat in forcia de Assoal. — Hanc 

supradictam medietatem castri de Podyo Laurentio, 

et castri de Dornhano, et forciarum dei Escolt et de 

Escocencs, et medietatem de tribus partibus forcie 

de Sancto Germano, et totum hoc quod idem 

Ramundus de Dornhano habebat ad Assoal, et 

totum hoc quicquid aliud idem R. de Dornhano 

habebat et habere debebat, ipse vel alius pro eo , 

vel ejus loco , in predictis locis, aut esset per pro -

prietatem, vel per pignus vel ullo quolibet alio 

modo, et omnia alia bona et jura mobilia et immo-

bilia que idem R. de Dornhano habebat et habere 

debebat ubique locorum, scilicet, homines et femi

nas cum eorum tenentiis, terras cultas et incultas, 

dominationes et feoda militum , prata et pascua, 

nemora et bartas, fontes et aquas, introitus et exi

tus , questas et albergas, quarta et décimas, oblias 

et dominationes totas, et ad ultimum omnia jura et 

rationes que eidem R. de Dornhano pertinebant 

aut pertinere videbantur ad diem quo hec facta 

sunt, totum specialiter et universaliter, sicut melius 

et plenius potest dici vel intelligi ad commodum 

dicti domini Ramundi Tolose comitis, dédit et 

donando absolvit dictus R. de Dornhano predicto R. 

Dei gratia Tolose comiti et ejus ordinio, pro omni 

voluntate ipsius domini R. comitis et ejus ordinii 

de his omnibus que predicta sunt perpetuo fa

cienda. — Et idem Ramundus de Dornhano pre

dictus débet et convenit garire totum predictum 

2147 1231. 15 août. 

( J . 3 4 6 . — R é g a l e , I , n " 1 0 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Juhellus archiepiscopus Turonensis Ludovicum re
gem certiorem facit Gaufridum de Lavalle in episcopum 
Cenomanensem canonice electum, a se, auctoritate 
metropolitana, confirmatum fuisse; praefatum igitur 
regem depreeatur ut eidem episcopo dictas ecclesiae rega
lia, quae in custodia detinet, reddere velit. — «Datum 
in festo Assumpcionis Béate Virginis, anno gracie 
M " ce" xxx° primo. Bene et diu valeat regia excellencia 
vestra. » 

D é b r i s d e sceau p e n d a n t sur s i m p l e q u e u e . — V o y e z VInven

taire, n ° 6 4 1 4 . 

2148 Tarascon. 1231. 17 août. 

Pactiones initœ inter Tarasconenses et comitem 
Tolosœ de bello in comitem Provinciœ gerendo. 

( J . 3 1 0 . — T o u l o u s e , V , n ° 4 8 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Mani festum sit omnibus présentes litteras inspec

turis quod nos consules Tharasconis, videlicet, 

214(3 Tours. 1231. 15 août. 

Litterœ Gaufridi Cenomanensis episcopi pro 
restitutione regalium a rege obtinenda. 

( J . 3 4 6 . — R é g a l e , I , n ° 9 . — O r i g i n a l . ) 

Excellentissimo domino suo Ludovico, Dei gratia 

regi Francorum illustri, Gaufridus, miseratione 

divina Cenomanensis ecclesie electus confirmatus, 

salutem in eo per quem reges régnant et cui servire 

est regnare. — Mittimus ad regiam excellentiam 

karissimos concanonicos nostros, magistros Michae-

lem de Lavalle et Marchum, presentium portitores, 

régie majestati supplicantes attendus et orantes 

quatinus regalia nostre Cenomanensis ecclesie, que 

in manu vestra habetis, nobis bénigne reddi et 

restitui faciatis. Et quia nundum sigillum habe

bamus , sigillo reverendi patris Turonensis archi

episcopi présentes litteras fecimus sigillari. — Valeat 

diu et bene regia excellentia vestra. — Datum 

Turonibus, in festo Assumptionis gloriosissime Vir

ginis, anno gratie M° ce 0 xxxi". 

T r a c e s d e s ceau p e n d a n t sur s i m p l e q u e u e . — L e sceau d e Juhe l 

d e M a y e n n e , a r c h e v ê q u e d e T o u r s , est d é c r i t d a n s VInventaire sous 

l e n ° 6 4 1 4 , d ' a p r è s un t y p e a p p e n d u à u n a c t e d a t é d e 1 2 3 9 . 

stitutus decesserit si[ne] infante vel infantibus de 

légitime- matrimonio natis , toti predicti honores 

devolvantur et remaneant eidem domino R. comiti 

et ejus ordinio pleno jure. — Item, si forte infans 

remanserit de dicto R. de Dornhano et de domina 

Algaya ejus uxore, ut predictum est, si ille infans 

fuerit masculus, detur ille infans in matrimonium, 

cum omnibus supradictis honoribus, fdie Bertrandi 

fratris dicti domini comitis; et si ille infans fuerit 

femina, detur in matrimonium, cum omnibus su

pradictis honoribus, uni ex filiis Ugonis de Alfario. 

Et hoc totum fiât salvis omnibus conditionibus 

supradictis. — Hec omnia superius scripta predic

tus Ramundus de Dornhano plivito per fidem cor

poris sui, tactis sacrosanctis Evangeliis juravit se 

tenere, servare et exsequi, absque remotione et 

revocatione aliqua quam ibi nullo tempore faciat per 

se ipsum nec per aliam quameumque personam ullo 

modo. — Recognovit etiam dictus R. de Dornhano 

et sub vigore dicti sacramenti concessit quod in pre

dictis donis nec in his que in supradictis donis con-

tinentur nichil fecerat aut dixerat ipse, nec aliquid 

machinatus fuerat, nec etiam aliquis pro eo vel 

umbra ipsius hue usque, nec etiam aliquid de cetero 

fecerit aut dixerit aut machinatus fuerit unde dicta 

dona, de his que predicta sunt, ab eo dicto domino 

comiti facta, possint ullo tempore revocari. — Hec 

omnia que predicta sunt fuerunt facta et ita posita as

sensu domini comitis predicti, salvo jure illius dotis 

quam domina Algaya uxor dicti R. de Dornhanohabet 

in bonis ipsius R. de Dornhano, viri sui supradicti, 

secundum quod ibi dictum extitit et concessum. — 

Actum fuit x. die introitus augusti, feria i , L o 

doico Francorum rege régnante , ipso domino Ra

mundo Tolosano comité, Fulcone episcopo, anno 

M 0 ce 0 xxx 0 i°. ab incarnatione Domini. — Hujus 

rei sunt testes : Arnaldus Wilelmus de Sancto Bar

c io , Bamundus Maurandus, Willelmus Roberti, 

Bernardus Signarius, qui tune erant de capitule 

Sunt etiam inde testes : Bertrandus frater domini 

comitis predicti, Ugo de Alfar, Jordanus de Lan -

tario, Petrus Martinus de Castro-novo, Poncius 

Astoaldus legista, W de Bairaria, W . de Pinu et 

Martinus Chivus qui cartam istam scripsit. Arnaldus 

etiam de Escalquencibus est testis de toto. 

2130 1231. Dimanche 31 août. 

( J . 6 8 1 . — L o r r a i n e , I , n ° 1 1 . 2 . — C o p i e a u t h e n t i q u e m o d e r n e . ) 

Gaufridus dominus Duyleii notum facit se feodum, 
quod habebat in nundinis Campanie, videlicet LXVI . li
bras, xm. solidos, vin. denarios annui redditus, karis
simo domino suo Th. Campaniae et Briae comiti palatino, 
dereliquisse ab eo tenendum quoad ei de summa du-
centarum et X L M . librarum, a se ejus Judaeis debitaruin, 
satisfactum fuerit. — « In cujus rei testimonium, pré
sentes litteras fieri volui sigilli mei munimine roboratas. 
Actum anno gracie M° cc° XXXI° , die dominica proxima 
post quindenam Assumptionis Béate Marie. » 

V o y e z l ' o b s e r v a t i o n p r é c é d e n t e . 

2131 Fleury. 1231. Août. 

Amalricus contes Montisfortis Henricum Angliœ 
regem certiorem facit se Simoni fratri suo totam 
terram suam Angliœ cessisse. 

( J . 6 2 8 . — A n g l e t e r r e , I I , n ° 1 4 . 4 . — C o p i e a n c i e n n e . ) 

Karissimo domino suo H. (Henr i co ) , Dei gratia 

regi Anglie ' illustri, Amauricus cornes Montisfortis, 

Francie constabelarius, salutem in eo qui dat salu-

28 

Hugo Galterius, W . Hugo Bargainna, Hugo Aicar-

dus, R. Dulcius, W . Dalfinus et Rainoardus Pan-

dulfus ; et nos consiliarii dictorum consulum, scilicet, 

Alfantetus de Tharascone, R. Gantelmus senior, 

R. de Balmis, Bertrandus Cotaronus, Berengarius 

de Crota, Hugo de Auperiis, Bertrandus Aicardus, 

P. Brunus, Johannes Ymbertus, P. Cadasta, G. Ber

trandus de Luperiis, B. Barralius, etc., etc. (se

quuntur quadraginta circiter nomina), promittimus 

tibi Guillelmo Auger io , recipienti nomine domini 

R. (Raimundi), Dei gratia comitis Tolosani, quod 

nos non faciemus pacem vel treugam vel aliquam 

compositionem cum comité Provincie vel cum aliis 

cum quibus in terra Imperii ipse dominus cornes 

habet vel habebit guerram, sine consilio et assensu 

ipsius, et quod contra comitem Provincie, et con

tra omnes alios cum quibus ipse habet vel habebit 

guerram in terra Imperii, nos faciemus ei valen'tiam 

et ipsum manutenebimus faciendo guerram pro eo 

et expugnando inimicos suos, tanquam boni vali-

tores ipsius, et deffendendo eum et res suas contra 

inimicos suos bona fide. — Et hec faciemus et 

servabimus ad commonitionem ipsius domini R. co 

mitis Tolosani supradicti. — Excipimus autem ab 

his conventionibus ecclesiam Romanam, dominum 

Imperatorem, dominum regem Francie et Arela-

tenses, salva nichilominus fidejussione a nobis facta 

in manu domini episcopi Avinionensis. — Promit

timus insuper quod, cum dictum comitem Tolose 

ad partes Provincie pro facienda guerra comiti 

Provincie et inimicis suis venire contigerit, nos 

valebimus ei de dicta guerra et ipsum sequemur 

tanquam boni valitores sui, et ipsum fideliter juva

bimus in dicta guerra. Intérim tamen, usque ad 

adventum ipsius, alicui pro ipso guerram facere 

non tenemur. — Sciendum est autem quod con

ventiones iste sunt a festo Beati Michaelis septembris 

usque ad quinquennium durature. — Quod autem 

omnia supradicta compleamus et attendamus, bona 

fide, promittimus et juramus, corporaliter prestito 

sacramento. — Actum apud Tbarasconem, in curia 

consulum predictorum, anno Dominice incarna

tionis M° ce" xxxi 0 , scilicet xvi . kalendas septembris. 

Ego siquidem Pontius Bainardus, publicus notarius 

Tharasconis, mandato consulum et consiliariorum 

n. 

predictorum et dicti Guillelmi Augerii, hec scripsi et 

signum meum apposui. (Hic signaculum notarii.)